**E**lūcentia aut ea ultimata victoria supra naturaz ita  
et abscondat sp̄s & calor vite aut extinguitur i minera se-  
tunc causa mortis. **L**ause autem facientes has egritudi-  
nes quedam sūt cōpōze quedā ex corp<sup>o</sup> surgētes  
Et corpōze qdē aut sūt i ipo cōde aut i membris vici-  
nis. aut in membris coicātib<sup>o</sup> ei. p̄pīqua coicatiōe aut re-  
mota. **L**ae aut exsūtētes i corde ledentes ip̄m. aut sūt  
malicia cōplōnis sine materia autcum materia. **E**t hec q̄  
dē sanguinea colerica flegmatica melica aut uentola.

**E**t malicia quidem complōnis dominantis cordi fa-  
cit debilitatem ip̄ius. **B**ebilitas autem fortis facta in  
corde vlg adeo q̄ fit agitatia virtutis facit tremorem

tremor: autem superueniens generat sincopi.

**U**ltimitas aut causarū sincopis est extīctio & mōs.  
**E**t malicia quidem cōplexionis frigide. est suspectio:  
quam calide. propter elongationem a re vite. & sūcca ma-  
gis quam humida quamvis humida sit dominans in dis-  
positione corpōris. **L**um hoc etiam fit interdum causa  
prefocationis & mortis festīne. **S**olutionem aut con-  
tinuitatis aut singularitatis aut apationem fieri in cor-  
de virtus nō patitur quinto est causa dissolutiōis & mor-  
tis. **E**t quando mest dolor in ipso fit causa sincopis &  
& mortis. **B**ixit namqz. **B**a. quod malitia cōplexiois  
pure aut cum materia faciunt in enīuersa corpōris par-  
te sensum lesionis qui est. dolor & quomō non in corde

**F**rustabimur ergo et supponem⁹ alterationes in cor de non curari. Et nos quidem iam digimus q̄ iam radix preponenda est preposita. Et enim cause egritudinū cordis aut non confirmantur quare non sunt mansue. et tunc ordo medicationis incoluit aut confirmantur cō cludentes ad mortem. **D**istinguamus aut in causis lesionum cordis que sunt ab alijs membris quoniam le sio cadens in panniculis et membris que ambiuit cor dū redundant ad ipsum est causa egritudinum predictarum eius. **E**t lesio cadens in certum interduz est causa ad illud sicut in epilia mania et malia licet enim figantur in cerebro terminant tamen in corde; et sunt causa egritudi num eius. **E**t ex eis est fluxus sanguinis narium aut vnde cinq̄ cōmunicat etiam cum corde communicatio ne magis propria stomacus et assert cordi causas lesionū et proprie cum comrumpitur in eo cibis aut cum sum pfit res venenosas aut fuerit in eo humor mordacitus aut male qualitatis; aut vitreus aut viscosus aut replō a gitatua et famis vehementia aut dolor acut⁹ et pūgens aut fuerit in orificio eius bothor vleus putridum. Et digit paulus quod egritudines que stomaci orificio aut meri insunt sunt propinque conuersiomis ad serendum lesionem cordi ita ut quidam putauerint tremorem factu⁹ in orificio stomaci esse tremorem cordis. Et quidam vocauerint debilitatem in ipso cardiacā. Et dispositio epis cum est alterata ut generet secundum sanguinem mlicū

imprimat; et est causa egritudinū cordis et pranorim pressionibus alijs ita ut faciat dispositiones similem ma nie et mlie. Adhuc autem cause harum egritudinum sit enones omnes excedentes terminum. Et similiter in cuta aque ipocundriorum extractio aut sanierum in p uatione apatum. Et ex eis est prefocatio matricis et p uatio menstruorum ab exuberantia eorum.

**E**t ex eis est impregnatio. Et ex huius est etiam no cumentum ex vermis ut etiam appareat dispositio milis epilepsie. **E**t sunt ex vermis molvis haben tes aculeos pungentes orificiū stomaci punctione vehe menti donec faciat cadere in dolorem acutum causaz ad sincopim et aliquando ad mortem. **E**t sunt quando qz ex penetrantibus vsq; ad vicinas cordis partes; qz vsq; ad cor; et sunt causa mortis festine. A cōmunitate autem totius corporis superuenient lesiones cordis sicut propter febrem aut propter vehementiam rari tatis corporis et vehementiam sudoris et similia.

**E**x causis extraneis accident lesiones huiusmodi sunt ex aere pestilentiā aut ab odoribus fetidis. aut vene nosis. aut assumptione rerum venenosarū; aut ex mo su venenosoru⁹ animalium aut incursione timoris. aut ex balneatione vehementi aut labore. et similibus.

**I**ohānis Albeduci Albedici Singularis de Ade dicinis particulariū egritudinū Liber feliciter explicat.